
 QUARTA•FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2832

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI • BAHIA ACESSE: HTTP://WWW.JACARACI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Anísio Teixeira,
02, 1º Pavimento, ,

Centro, Jacaraci - BA
77 3466-2151

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
JACARACI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022
ANO XIV | N º 2832

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 024 -  ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE 755.520,99( SETECENTOS E
CINQUENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), PARA FINS
QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 34, DE 22 DE JUNHO DE 2022. DECRETA PONTO FACULTATIVO, FERIADO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DA TERCEIRA ANALISE - CREDENCIAMENTO CP:06-2021

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TERCEIRA ANALISE CP06-2021

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 017/2022

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/22 - MINUSA TRATORPEÇAS LTDA



3
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2832 DECRETOS

02/05/2022

Rua Anisio Teixeira, 02

Centro

13.677.109/0001-00

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 755.520,99( Setecentos
e Cinquenta e Cinco Mil Quinhentos e Vinte Reais e Noventa e Nove
Centavos), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACARACI, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 223.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMA

1017 Requalificação do Parque da Cidade

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacoes 4.639,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.639,00

1021 Construção e Ampliação de Obras Públicas

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacoes 35.370,00FEP - Fundo Especial do Petróleo42

Total do Projeto / Atividade R$ 35.370,00

1029 Construção e Revitalização de Açudes, Tanques, Barragens e Poços Tubulares

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacoes 20.327,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.327,00

2046 Manutenção da Secretaria de Administração

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 244.267,06Recursos Ordinários00

3.3.9.0.93.00.00 Indenizacoes e Restituicoes 1.723,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 245.990,06

2059 Manutenção dos serviços de Obras e urbanismo

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 108.950,00FEP - Fundo Especial do Petróleo42

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacoes 34.115,00Recursos Ordinários00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 153.065,00

Total da Unidade  R$ 459.391,06

03.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCACAO

2006 Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 1.727,00Rec de Imp e Transf - Educação01

Total do Projeto / Atividade R$ 1.727,00

2007 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 136.902,00Transferência do Fundeb - 30% .19

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 5.600,00Transferência do Fundeb - 30% .19

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 21.567,00Transferência do Fundeb - 30% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 164.069,00

2075 Manutenção da Educação Infantil - Fundeb

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.568,00Transferência do Fundeb - 30% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 5.568,00

Total da Unidade  R$ 171.364,00

Página 1 de 4



4
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2832 DECRETOS

Rua Anisio Teixeira, 02

Centro

13.677.109/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

04.00.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2012 Gestão da Atenção Primária

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 82.809,57Transferência Especial da União55

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 7.538,36Transferência Especial da União55

Total do Projeto / Atividade R$ 90.347,93

Total da Unidade  R$ 90.347,93

05.00.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2015 Manutenção do Fundo Municipal de Assistencia Social

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuicao Gratuita 31.953,00Recursos Ordinários - FMAS00

Total do Projeto / Atividade R$ 31.953,00

2067 Benefícios Eventuais - FEAS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.465,00FEAS28

Total do Projeto / Atividade R$ 2.465,00

Total da Unidade  R$ 34.418,00

755.520,99Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 755.520,99Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMA

1008 Pavimentação e/ou Construção de Logradouros - Ruas, Avenidas, Praças e Jardins

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacoes 7.110,00FEP - Fundo Especial do Petróleo42

Total do Projeto / Atividade R$ 7.110,00

1014 Construção de Estradas, Pontes e Pontilhões

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacoes 10.550,00FEP - Fundo Especial do Petróleo42

Total do Projeto / Atividade R$ 10.550,00

1021 Construção e Ampliação de Obras Públicas

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacoes 69.081,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 69.081,00

2002 Manutencao do Gabinete do Prefeito

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomocao 20.327,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.35.00.00 Servico de Consultoria 31.660,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 51.987,00

2035 Manutenção do Setor de Imprensa e Publicidade

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Página 2 de 4



5
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2832 DECRETOS

Rua Anisio Teixeira, 02

Centro

13.677.109/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMA

2045 Manutenção da Consultoria e Assessoria Jurídica

3.3.9.0.14.00.00 Diarias - Pessoal Civil 10.550,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.550,00

2046 Manutenção da Secretaria de Administração

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 75.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 75.000,00

2059 Manutenção dos serviços de Obras e urbanismo

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 28.780,06Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 21.110,00FEP - Fundo Especial do Petróleo42

Total do Projeto / Atividade R$ 49.890,06

Total da Unidade  R$ 374.168,06

03.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCACAO

2006 Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.727,00Rec de Imp e Transf - Educação01

Total do Projeto / Atividade R$ 1.727,00

2007 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 164.069,00Transferência do Fundeb - 30% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 164.069,00

2075 Manutenção da Educação Infantil - Fundeb

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.568,00Transferência do Fundeb - 30% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 5.568,00

Total da Unidade  R$ 171.364,00

04.00.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2012 Gestão da Atenção Primária

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 90.347,93Transferência Especial da União55

Total do Projeto / Atividade R$ 90.347,93

Total da Unidade  R$ 90.347,93

05.00.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2015 Manutenção do Fundo Municipal de Assistencia Social

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 31.953,00Recursos Ordinários - FMAS00

Total do Projeto / Atividade R$ 31.953,00

2041 Outros Programas da Assistência Social

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 2.465,00FEAS28

Total do Projeto / Atividade R$ 2.465,00

Total da Unidade  R$ 34.418,00

06.00.000 SECRETARIA M. DE AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

2036 Manutenção de Açudes, Córregos, Rios, Tanques, Barragens e Poços Tubulares

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 42.220,00FEP - Fundo Especial do Petróleo42

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 43.003,00FEP - Fundo Especial do Petróleo42

Total do Projeto / Atividade R$ 85.223,00

Total da Unidade  R$ 85.223,00

755.520,99Valor Total Anulado R$

Página 3 de 4



6
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2832 DECRETOS

Rua Anisio Teixeira, 02

Centro

13.677.109/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

  

 

Antônio Carlos Freire de Abreu
Prefeito

CPF.: 229.354.445-15

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

JACARACI, 02 de maio de 2022

Página 4 de 4

Rua Anisio Teixeira, 02

Centro

13.677.109/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

  

 

Antônio Carlos Freire de Abreu
Prefeito

CPF.: 229.354.445-15

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

JACARACI, 02 de maio de 2022

Página 4 de 4



7
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2832 DECRETOS

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 
 

___________________________________________________________________________ 
AVENIDA MOZART DAVID, 01 –CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA – CEP: 46.310-000 

FONE: (077) 3466 – 2151 / 3466 – 2341 
pmjacaraci@hotmail.com 

 

DECRETO Nº 34, DE 22 DE JUNHO DE 2022. 

Decreta ponto facultativo, feriado e dá outras 

providencias. 

 

 
ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU, Prefeito do Município de JACARACI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Jacaraci. 

  

 

Considerando que os órgãos e repartições públicas DO PODER EXECUTIVO ESTADUAL 

DA BAHIA, não funcionarão nos dias 23 e 24 de junho de 2022 devido ao dia de São João, 

promovendo com isto um feriado prolongado.  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 23 de junho 

de 2022 (quinta-feira), sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais. 

 

Art. 2º Fica decretado feriado no dia 24 de junho de 2022 (sexta-feira). 

 

Art. 3º. Ficam excluídos da declaração do artigo 1º deste Decreto os serviços essenciais que não 

podem sofrer descontinuidade, cujas chefias responsáveis deverão adotar as providências 

cabíveis para que seja assegurada a prestação ininterrupta dos mesmos. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario. 

 

 

Prefeitura do Munícipio de Jacaraci/BA, 22 de junho de 2022. 

 

 

 

 

________________________________________ 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 
 

___________________________________________________________________________ 
AVENIDA MOZART DAVID, 01 –CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA – CEP: 46.310-000 

FONE: (077) 3466 – 2151 / 3466 – 2341 
pmjacaraci@hotmail.com 

 

DECRETO Nº 34, DE 22 DE JUNHO DE 2022. 

Decreta ponto facultativo, feriado e dá outras 

providencias. 

 

 
ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU, Prefeito do Município de JACARACI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Jacaraci. 

  

 

Considerando que os órgãos e repartições públicas DO PODER EXECUTIVO ESTADUAL 

DA BAHIA, não funcionarão nos dias 23 e 24 de junho de 2022 devido ao dia de São João, 

promovendo com isto um feriado prolongado.  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 23 de junho 

de 2022 (quinta-feira), sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais. 

 

Art. 2º Fica decretado feriado no dia 24 de junho de 2022 (sexta-feira). 

 

Art. 3º. Ficam excluídos da declaração do artigo 1º deste Decreto os serviços essenciais que não 

podem sofrer descontinuidade, cujas chefias responsáveis deverão adotar as providências 

cabíveis para que seja assegurada a prestação ininterrupta dos mesmos. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario. 

 

 

Prefeitura do Munícipio de Jacaraci/BA, 22 de junho de 2022. 

 

 

 

 

________________________________________ 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

PREFEITO MUNICIPAL  



8
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2832 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

   Centro Administrativo de Jacaraci 
Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000                                 
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00  

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS 
 

CREDENCIAMENTO Nº. 006/2021 
 
 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jacaraci, tendo em vista 

os itens 1.1, 1.2 e 6.4 do edital de chamada pública para credenciamento nº 06/2021 

informa o resultado da análise da documentação apresentada por interessado no 

credenciamento de serviços de plantão médico para o Hospital Municipal Nossa Senhora 

da Conceição, na sede do Município de Jacaraci, conforme lista nominal, abaixo:  

 

LICITANTE CNPJ / CPF SITUAÇÃO 
 
GABRIEL LEDO RIBEIRO 

 
CPF: 046.413.365-39 HABILITADO 

 
Impende salientar que o processo de credenciamento continua aberto a demais 
interessados em prestar os serviços de plantão médico, conforme previsto no 
instrumento convocatório.  

 
Jacaraci, 15 de Junho de 2022. 

 
 
 
 

________________________________ 
João Paulo da Silva Souza  

Presidente da CPL 
 
 

_______________________________ 
Solení de Jesus Souza 
 Membro da Comissão 

 

 
 
 
 

____________________________ 
Ivan Sousa dos Santos 
Membro da Comissão 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

   Centro Administrativo de Jacaraci 
Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000                                 
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00  

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS 
 

CREDENCIAMENTO Nº. 006/2021 
 
 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jacaraci, tendo em vista 

os itens 1.1, 1.2 e 6.4 do edital de chamada pública para credenciamento nº 06/2021 

informa o resultado da análise da documentação apresentada por interessado no 

credenciamento de serviços de plantão médico para o Hospital Municipal Nossa Senhora 

da Conceição, na sede do Município de Jacaraci, conforme lista nominal, abaixo:  

 

LICITANTE CNPJ / CPF SITUAÇÃO 
 
GABRIEL LEDO RIBEIRO 

 
CPF: 046.413.365-39 HABILITADO 

 
Impende salientar que o processo de credenciamento continua aberto a demais 
interessados em prestar os serviços de plantão médico, conforme previsto no 
instrumento convocatório.  

 
Jacaraci, 15 de Junho de 2022. 

 
 
 
 

________________________________ 
João Paulo da Silva Souza  

Presidente da CPL 
 
 

_______________________________ 
Solení de Jesus Souza 
 Membro da Comissão 

 

 
 
 
 

____________________________ 
Ivan Sousa dos Santos 
Membro da Comissão 

 



9
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2832 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

   Centro Administrativo de Jacaraci 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000                          

 Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
CREDENCIAMENTO Nº. 006/2021 

 Processo Administrativo nº. 063/2021 
 
 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, após constatada 

a regularidade dos atos da Comissão Permanente de Licitação, resolve homologar os 

procedimentos atinentes à habilitação para credenciamento de serviços de plantão médico 

para o Hospital Municipal Nossa Senhora da Conceição, na sede do Município de Jacaraci, 

consoante os documentos acostados aos autos. 

 

CREDENCIADO: GABRIEL LEDO RIBEIRO 

CPF/ RG CPF: 046.413.365-39/ 16.271.577-35 SSP/BA 

ENDEREÇO Rua Marechal Deodoro, S/N Centro  

CIDADE / UF / CEP Caculé -Bahia- CEP: 46.300-00.  

 
 

 
Jacaraci – Bahia15 de Junho de 2022. 

 
 
 
 

____________________________ 

Antônio Carlos Freire de Abreu 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

   Centro Administrativo de Jacaraci 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000                          

 Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
CREDENCIAMENTO Nº. 006/2021 

 Processo Administrativo nº. 063/2021 
 
 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, após constatada 

a regularidade dos atos da Comissão Permanente de Licitação, resolve homologar os 

procedimentos atinentes à habilitação para credenciamento de serviços de plantão médico 

para o Hospital Municipal Nossa Senhora da Conceição, na sede do Município de Jacaraci, 

consoante os documentos acostados aos autos. 

 

CREDENCIADO: GABRIEL LEDO RIBEIRO 

CPF/ RG CPF: 046.413.365-39/ 16.271.577-35 SSP/BA 

ENDEREÇO Rua Marechal Deodoro, S/N Centro  

CIDADE / UF / CEP Caculé -Bahia- CEP: 46.300-00.  

 
 

 
Jacaraci – Bahia15 de Junho de 2022. 

 
 
 
 

____________________________ 

Antônio Carlos Freire de Abreu 
Prefeito Municipal 



10
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2832 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01- Centenario – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

Processo Administrativo n° 066/2022 

Dispensa de licitação nº 017/2022 

 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo 

administrativo n° 066/2022 de Dispensa de Licitação nº 017/2022 que tem por 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para o 

fornecimento de peças destinadas a manutenção do Trator Esteira New Holland 

7D. CONTRATADA: MINUSA TRATORPEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ: 

84.943.067/0009-07, sediada Avenida Cristiano Machado, nº 9382, Minaslandia, Belo 

Horizonte/MG, CEP 31.810-280. Com vigência até 31/08/2022, conforme o Art. 75, 

inciso I da Lei 14.133/21. 

  

 

 

Jacaraci/BA, 22 de junho de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01- Centenario – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

Processo Administrativo n° 066/2022 

Dispensa de licitação nº 017/2022 

 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo 

administrativo n° 066/2022 de Dispensa de Licitação nº 017/2022 que tem por 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para o 

fornecimento de peças destinadas a manutenção do Trator Esteira New Holland 

7D. CONTRATADA: MINUSA TRATORPEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ: 

84.943.067/0009-07, sediada Avenida Cristiano Machado, nº 9382, Minaslandia, Belo 

Horizonte/MG, CEP 31.810-280. Com vigência até 31/08/2022, conforme o Art. 75, 

inciso I da Lei 14.133/21. 

  

 

 

Jacaraci/BA, 22 de junho de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



11
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 • ANO XIV | N º 2832 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 89 2022

PROC. LICITATÓRIO

CONTRATANTE

CONTRATADO

OBJETO

VALOR

D
O

T
A

Ç
Ã

O

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

02.00

2017

3.3.9.0.30.00.00 

31/08/2022

22/06/2022

R$ 26.030,00 (vinte e seis mil e trinta reais)

EXTRATO DE CONTRATO

DISP Nº 017/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

MINUSA TRATORPEÇAS LTDA

O fornecimento de peças destinadas a manutenção do Trator Esteira New Holland

7D. 


